

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

๑. โครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายข้างบ้านนายวิระ ศรีสมัย-บ้านนายทองพันธ์ บุญชาญ) บ้านเกษมสมบูรณ์ หมู่ที่ ๙ ตำบลโพรงาม อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ประกอบด้วย ประเภทงานทาง จ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างบ้านนายวิระ ศรีสมัย-บ้านนายทองพันธ์ บุญชาญ) บ้านเกษมสมบูรณ์ หมู่ที่ ๙ ตำบลโพรงาม อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๗.๐๐ เมตรหนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑๑๑.๐๐ ตร.ม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ ธันวาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๖๗,๕๐๐.๐๐ บาท (หกหมื่นเจ็ดพันห้าร้อย บาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายดังนี้
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ป.ร.๕)
 - ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ป.ร.๔)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวินิจ ก้อนแพง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายอิทธิพล มังศรีตัน	กรรมการ
๖.๓ นายสิทธิชัย คัดโสดา	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายวิระ ศรีสมัย-บ้านนายทองพันธ์ บุญชาญ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเกษมสมบูรณ์ หมู่ที่ 9 ตำบลโพรงาม อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม

แบบเลขที่ -

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 12-ธ.ค.-62

ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 37.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 111.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	67,442.15	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ฝนชุก 1
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	67,442.15	
	คิดเป็นราคากลาง (หกหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)	67,400.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.037 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,821,621.62 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายวินิจ ก้อนแพง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอิทธิพล มังศรีตัน)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสิทธิชัย คัดโสดา)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

เห็นชอบ

.....
(มานพ สมบูรณ์พร้อม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม

อนุมัติ

.....
(นายพนม บุญชาญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายวิระ ศรีสมัย-บ้านนายทองพันธ์ บุญชาญ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเกษมสมบูรณ์ หมู่ที่ 9 ตำบลโพงาม อำเภอกาฬสินธุ์ จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพงาม

แบบเลขที่ -

คำนวณราคากลางโดย นายสิทธิชัย คัดโสดา นายช่างโยธา ชำนาญงาน

เมื่อวันที่

12-ธ.ค.-62

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและชุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.74	-	1.3822	2.41	-
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4	ตร.ม.						
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	31.97	-	1.3822	44.19	-
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	113.98	-	1.3822	157.54	-
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-	136.26	-	1.3822	188.34	-
	1.8 งานรองพื้นทางลูกรัง บดอัดแน่น หนา 15 ซม.	ลบ.ม.	18.73	144.26	2,701.99	1.3822	199.40	3,734.69
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	5.55	610.04	3,385.72	1.3822	843.20	4,679.74
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	111.00	342.47	38,014.17	1.3822	473.36	52,543.19
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	3.00	156.38	469.14	1.3822	216.15	648.45
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	6.00	132.66	795.96	1.3822	183.36	1,100.18
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-					
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับแก้แต่ง	ลบ.ม.	-					
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	4.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.	5.00	685.27	3,426.35	1.3822	947.18	4,735.90
	5.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
7	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						

ส/บ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
8.1	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 2-2.10x2.10							
	ยาว 0.00 ม.							
9	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย			48,793.33			
รวมค่าก่อสร้าง								67,442.15
ปรับเป็นเงินรวมทั้งสิ้น								67,400.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

48,793.33
0.00

1.3822
1.2782

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายวินิจ ก้อนแพง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอิทธิพล มังศรีตัน)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสิทธิชัย คัดไธดา)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

เห็นชอบ

อนุมัติ

.....
(มานพ สมบูรณ์พร้อม)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

.....
(นายพนม บุญชาญ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม